
جهان8

رویداد

هشدار آمریکا 
به جمهوری  آذربایجان

معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد  �
واشــنگتن با دقت اوضــاع در مرز میان ارمنســتان و 
جمهوری آذربایجان را زیر نظر داشته و انتظار دارد باکو 
نیروهای نظامی  خود را از این منطقه مرزی خارج کند. 
به گزارش اسپوتنیک، «جالینا پورتر»، معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، در کنفرانسی خبری گفت: ما با 
دقت اوضاع در امتداد مرز تعیین شــده میان ارمنستان 
و جمهــوری آذربایجــان را زیر نظر داریــم. تحرکات 
نظامی در مناطق مورد مناقشــه، غیرمسئولانه هستند 
و اقدامات تحریک آمیز غیرضروری محسوب می شوند.

اخراج کارکنان منتقد متروی مسکو
رئیس یک اتحادیه صنفی روســیه گفت خدمات  �

متروی مســکو اقدام به اخراج بیش از ۴۰ نفری کرده 
که تصور می شــود بســیاری از آنها بــه خاطر عقاید 
ضدکرملین یا ثبت حمایت از «الکسی ناوالنی»، منتقد 
سیاســی در بند، اخراج شــده اند. به گــزارش رویترز، 
پلیس حامیــان ناوالنی، صریح تریــن منتقد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه را بــه دنبال برگزاری 
چند اعتراض ملی خواســتار آزادی او در سال جاری، 

به شدت سرکوب کرده است.

دیدار نمایندگان دولت افغانستان 
و طالبان

مذاکره کننــدگان دولــت افغانســتان و طالبان در  �
چارچوب دومیــن روز از آتش بس به مناســبت عید 
فطــر، در دوحه قطر بــا یکدیگر دیــدار کردند. گروه 
مذاکره کننده دولت افغانســتان گفت دو طرف در این 
دیدار اوضاع این کشــور را بررسی و بر ضرورت تسریع 

در مذاکرات در دوحه تأکید کردند.

افزایش سرکوب مخالفان  در  میانمار
گزارش های خبری از افزایش خشونت، سرکوب و  �

فشــار نظامیان حاکم بر میانمار علیه مخالفان دولت 
کودتا و اعتراض ســازمان ملل به ادامه این کشتارها 
خبر می دهند. در جدیدترین موج از تشدید خشونت ها 
در میانمار، نظامیان این کشــور روز گذشته حملاتی را 
علیه شــبه  نظامیان مخالف کودتا در شهر میندات در 

شمال غرب آغاز کرده اند.

گفت وگوی لاوروف و بلینکن
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا گفــت وزرای  �

خارجه این کشــور و روســیه بهبود روابط را بررســی 
خواهند کرد. نــد پرایس، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا، گفت آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشــور، 
بناســت در دیــداری که قــرار اســت در هفته جاری 
با همتای روســی خود داشته باشــد، روابط مسکو-

واشنگتن را بررسی کند.
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کمتــر از چهــار ماه پــس از روی کارآمــدن دولت 
دموکرات جو بایدن در واشــنگتن، آشوب و ناآرامی به 
خاورمیانه بازگشت. موشک پرانی های هفته گذشته به 
شهر بیت المقدس پایانی بود بر صلح نسبی چهار ساله 
که در دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ بر منطقه 

حاکم بود.
زمانــی که دولت بایدن در ژانویه امســال کار خود 
را آغاز کرد، انتظار داشــت که در مقایســه با رؤســای 
جمهوری ســابق ایالات متحده، کمتر درگیر مناقشــه 
اسرائیل و فلسطین باشد و در عمل نیز در این چهار ماه 

بی توجهی خود به این موضوع را نشان داد.
بایدن با گذشــت چهار روز از تازه ترین دور درگیری 
میان حماس و اســرائیل، در جلسه مطبوعاتی درباره 
سیاست های جدید دولت در موضوع همه گیری کرونا 
و در پاسخ به ســؤالات خبرنگاران گفت که با بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، صحبت کــرده و این 
را حق اســرائیل می داند که از خــود دفاع کند. او ابراز 
امیــدواری کرد که ایــن جنگ «هرچه زودتــر به پایان 
برسد». آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده هم 
اعــلام کرد که با همتای اســرائیلی خود و نیز محمود 
عباس، رئیس تشکیلات فلســطینی، در تماس بوده و 
اشــاره کرد که «هادی عمرو» دیپلمات های نه چندان 
بلندپایه را به اسرائیل می فرستد تا با طرفین در تماس 
باشــد. در چنین شــرایطی که مقام هــای آمریکایی با 
بی تفاوتــی به درگیری جدید واکنش نشــان می دهند، 
زمین غزه در حال ســوختن اســت و آرامش شهرهای 
اســرائیل هم با حملات موشــکی شــبانه و همچنین 
خشونت های بی سابقه بین جامعه یهودی و عربی به 
هم ریخته است. پایگاه دموکرات های چپ گرای نزدیک 
بایدن به شدت خواستار افزایش تلاش واشنگتن نه تنها 
برای متوقف کردن جنگ؛ بلکه برای پایان دادن کامل به 

این مناقشه است.
«مارتیــن ایندیک»، دیپلمات سرشــناس آمریکایی 
و سفیر ســابق آمریکا در اســرائیل که به مدت هشت 
ســال هم مدیــر انســتیتوی سیاســت خاورمیانه در 
واشــنگتن بود، در مقاله ای در «فارن افرز» با اشــاره به 
درگیری اخیر حماس و اســرائیل می نویسد: «ما پیش 
از این هم جنگ های اســرائیل و حمــاس را دیده ایم و 
آخریــن مورد آن در ســال ۲۰۱۴ بود و می دانیم که این 
درگیری هــا چگونــه پیش می روند. حمــاس با کمک 
جهاد اسلامی فلسطین، موشــک های خود را به طور 
بی رویه به ســمت اسرائیل شــلیک می کند و اسرائیل 
هم پاسخی نامتناسب به این موشک پرانی ها می دهد. 
ایالات متحده از حق اســرائیل در دفاع از خود حمایت 
می کنــد و اروپا هم تنها از اســرائیل می خواهد که به 
درگیری پایان دهد. حماس ســرانجام تصمیم خود را 
برای آتش بس می گیرد. قطر و مصر براســاس توافق 
معمــول در آتش بــس میانجیگری می کننــد. هر دو 
طرف در حالی که نیروهای دفاعی اسرائیل و گردان های 
عزالدین قسام حماس برای دور بعدی آماده می شوند، 
جان باختگان خود را دفن می کنند، آوارها را برمی دارند 
و به کار و زندگی خود برمی گردند. رویکرد دولت بایدن 
تاکنون نشان داده که ظاهرا واشنگتن با پذیرش چنین 
پایان ناخوشــایندی مشــکلی ندارد و به اولویت های 
دیگــر توجــه می کند - مدیریــت همه گیــری، بهبود 

اقتصادی، تغییرات آب و هوایی، مقابله با قدرت نمایی 
چین و برنامه هســته ای ایران - و این مناقشه جایی در 
اولویت هــای بایدن ندارد. تن دادن بایدن به خواســته 
نتانیاهو هم نشــان دهنده تغییر رویکرد واشــنگتن در 
مقایسه با چهار سال گذشته است. نتانیاهو می خواهد 
دو طرف وارد درگیری شــوند و واشنگتن هم دست به 

هر اقدامی بزند، جز تلاش برای پایان دادن به جنگ.
واقعیات، نه  اولویت ها

آیا بایدن باید بیشتر از این تلاش کند؟ از این گذشته، 
هــر بحرانــی فرصتی می آفرینــد. آیا این بار شــرایط 
می توانــد موقعیتی را ایجاد کند که لزوم نقش آفرینی 
واشنگتن بیش از هر زمان دیگر باشد؟ آیا ایالات متحده 

می تواند در راستای دستیابی به ایده تشکیل دو کشور 
گام بردارد؟». ایندیک در پاســخ به این ســؤالاتی که 
مطرح می کند، می نویسد: «متأسفانه پاسخ این سؤالات 
منفی است. در واقع وضع موجود برای دو طرف است 
و هیچ کــدام علاقه ای به تغییــر آن ندارند. با این حال 
حماس از لغو انتخابات در ســرزمین های فلســطینی 
ناراضی بود؛ چرا که امید داشــت نفوذ خود را تا کرانه 
باختری گسترش دهد. این گروه که بر نوار غزه حکومت 
می کند، از تقابل های یهودیان و اعراب در بیت المقدس 
شرقی استفاده کرده و ســعی دارد تا نفوذ خود را در 
این مناطق هم گســترش دهــد. در درگیری های اخیر 
هم موشــک های حماس برای نخستین بار به سمت 

بیت المقدس شلیک شد. این موضوع باورناپذیر، خشم 
نتانیاهو را در پی داشــت. نخست وزیر اسرائیل راضی 
بود تا نفوذ حکومت حماس در همان نواز غزه محدود 

شود و به کرانه باختری و قدس شرقی نرسد.
باوجوداین، اهداف هر دو طرف در این مرحله کاملا 
محدود اســت. حماس امیدوار است تا بتواند جایگاه 
خود را در میان فلســطینیان ارتقا دهد و اســرائیل هم 
امیدوار اســت کــه بتواند دوبــاره بازدارندگی خود در 
برابر حملات حماس را برقرار کند. در چنین شــرایطی 
هیچ یک از طرفین علاقه مند نیستند که راه حل دو کشور 
از ســوی ایالات متحده ارائه شــود. حماس متعهد به 
راه حل یک کشوری است و اسرائیل در آن جایی ندارد. 
نتانیاهو متعهد به یک راه حل ســه کشــوری است که 
در آن، حماس فقط در غزه حکمرانی کند و تشکیلات 

خودگردان فلسطین بر کناره های کرانه باختری.
طرف ســوم این درگیری را هم از یاد نبریم. محمود 
عباس (ابومازن) به شــدت تمایل دارد تا ایالات متحده 
دوباره خود را درگیر مناقشــه اسرائیل و فلسطین کند؛ 

زیرا این امر به او کمک می کند تا دوباره مطرح شود.
او چهار ماه بیهوده منتظــر دریافت تماس تلفنی 
از بایــدن بــود و ســرانجام بحران کنونی باعث شــد 
وزیر خارجه آمریکا با او تمــاس بگیرد. در حال حاضر 
مذاکره کننــدگان آمریکایــی تجربه کافــی با محمود 
عباس داشــته اند و می دانند که او دیگر در موقعیتی 
نیست که سازش های لازم برای دستیابی به راه حل دو 
کشــور را بپذیرد. عباس در ۸۵ سالگی و در هفدهمین 
سال ریاســت بر تشکیلات خودگردان که تنها قرار بود 
چهار ساله باشد، میراث ماندگاری بر جا نگذاشته است. 
در این سال ها شکاف عمیق سیاسی میان فلسطینی ها 
تشــدید شــده؛ به طوری که حماس در واکنش به هر 
امتیــازی که عباس به اســرائیل می دهــد، او را خائن 
می خواند؛ اما ابومازن قصــد دارد در این فرصت های 
آخر به عنــوان رهبری که از مصالحــه درباره حقوق 
فلسطین امتناع ورزید، نامش در تاریخ ثبت شود. قبل 
از آغاز درگیری جدید حماس و اسرائیل، این امیدواری 
وجود داشت تا یک کابینه جدید در اسرائیل با مشارکت 
«یئیر لاپید» و «نفتالی بنت» با حضور احزاب راســت، 
میانــه رو و چپ و همچنین با مشــارکت احزاب عرب 
تشکیل شود و دوران نخســت وزیری ۱۲ ساله نتانیاهو 

پایان یابد.
اما این جنگ در کنار خشونت های بی سابقه میان 
اعراب و یهودیان در بیت المقدس و دیگر شــهرهای 
اســرائیل باعث شــد مذاکــرات تشــکیل کابینه به 
بن بست برسد. امروز اسرائیل بیش از هر زمان دیگر 
بایــد به فکر برگزاری پنجمین انتخابات در دو ســال 
اخیر باشــد. اگر پیش بینی ها درســت باشد و نفتالی 
بنت پیروز انتخابات شود، کار برای اندک حامیان ایده 
دو کشور دشــوارتر خواهد شد. بنت در میان رهبران 
اســرائیلی به عنوان سرســخت ترین مخالف تشکیل 
کشور مستقل فلسطینی و هوادار جدی الحاق کرانه 
باختری به اسرائیل شناخته می شود. به عبارت دیگر 
با توجه به واقعیات موجــود و نه اولویت ها، دولت 
بایدن رویکرد درســتی در پیش گرفته و می داند که 
این مناقشــه حل نشدنی اســت و تنها می تواند این 

تعارض را مدیریت کند».

مناقشه ای بدون راه حل
مارتین ایندیک دیپلمات سرشناس آمریکایی می گوید ایالات متحده نه می تواند 

مناقشه اسرائیل و فلسطین را نادیده بگیرد  و نه می تواند راه حلی برای آن بیابد 
این مناقشه را  تنها می توان مدیریت کرد

باید توجه داشــت که ایالات متحده با کمترین 
هماهنگــی بــا هم پیمانــان خــود در ســازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی «ناتــو»، درباره خروج از 
افغانســتان تصمیم به خروج گرفته اســت و به 
همین علت شــاهد هســتیم که این ناهماهنگی 
حداقل درباره آلمان کــه همچنان در حال اعزام 
نیرو به افغانســتان است، مشــهود است. فرانسه 
نیــز کــه سال هاســت در منطقه ســاحل آفریقا 
حضــور نظامــی دارد، در قبال خــروج آمریکا از 
افغانســتان بی تفاوت و ســاکت نبــوده و اعلام 
کرده اســت که «پایان یک قــرن دخالت خارجی 
غــرب در حــال رقم خوردن اســت» کــه این امر 
می تواند چشم اندازی برای آینده پاریس در آفریقا 
نیز تعبیر شــود. در شــرایط ژئوپلیتیکی فعلی و 
ترتیبات جدیدی که در حال شــکل گیری اســت، 
جای این ســؤال هم باقی است که اروپا در کجای 
معادلــه جاری قــرار دارد؟ اروپای امــروز مدتی 
اســت که در قبــال پیچیدگی های رفتــاری چین، 
حالت دفاعی بــه خود گرفته و تنهــا به وظایف 
هم پیمان بودن در جنــاح لیبرال غرب در برقراری 
همان میزان تحریم های آمریکایی ها علیه چین و 
روســیه در قبال ادعای نقض حقوق بشــر در این 
دو کشــور عمل می کند. به نظر می رســد اروپای 
به ظاهــر متحده امروز نگران آن اســت که نتواند 
خــود را درگیــر برخوردها و منازعــات «بلوک در 
مقابل بلوک» شــرق و غرب ببینــد. آقای امانوئل 
مکــرون، رئیس جمهــور فرانســه، در اظهارنظر 
قابل توجهی برای راهبرد اروپا در شــرایط فعلی 
اخیــرا خاطرنشــان کرده اســت که اروپــا باید از 
«محاصره چین» و «فاصله یکسان داشــتن با پکن 
و واشنگتن» اجتناب کند. مفهوم ساده  تر این بیان، 
ناتوانــی اروپا در ورود به منازعــات بین المللی را 
که به ظرفیت های مشــخصی نیــاز دارد، تصویر 
می کند و شــاید در چارچوب همیــن راهبرد بوده 
اســت که در سی ام دسامبر ســال ۲۰۲۰ اتحادیه 
اروپایی تحت فشار و لابی خانم مرکل، صدراعظم 
آلمان، موافقت نامه ســرمایه گذاری با چین را به 
امضا رســاند تا دولت آینده آمریکا (بایدن) را در 
مقابل عمل انجام شــده قرار داده باشد. همچنین 

در جریان برگزاری مناظره ویدئوکنفرانســی فوریه 
گذشته در کنفرانس امنیتی مونیخ با شرکت بایدن، 
مکــرون و خانم مرکل، رئیس جمهور فرانســه و 
صدراعظم آلمان از پاســخ دادن به درخواســت 
رئیس جمهور ایالات متحده برای تشکیل «ائتلاف 
دموکرات ها» در مقابل «مستبدان» تحت مدیریت 
آمریکا خــودداری کردند و تنها چند هفته پس از 
این رخــداد قابل توجه بود که آمریکا اســتراتژی 
و راهبــرد مقابله با چین حــول محور هم  پیمانی 
با شــرکای اصلــی اش در هند و پاســفیک را که 
شــامل هند، ژاپــن و اســترالیا می شــوند، اعلام 
کرد و متعاقبا در ۱۲ مارس گذشــته نیز نشســت 
ویدئوکنفرانســی چهار کشــور آســیایی به اولین 
اجلاس بین المللی رئیس جمهور آمریکا (بایدن) 
برای تهیه یک برنامه اقدام مشــترک (اقتصادی، 
امنیتــی و نیز دیپلماســی واکســن) تبدیل شــد؛ 
بنابراین به نظر می رســد که رئیس جمهور جدید 
آمریــکا در حقیقــت و برخــلاف عــرف رایج، با 
اصلی  ترین شرکای اروپایی خود تنها در اوایل ماه 
ژوئن آینده در چارچوب نشســت سران کشورهای 
گروه هفت که این بار با اضافه شــدن کشــورهای 
اســترالیا، کره جنوبی و هند برگزار می شود، دیدار 
می کند. آنچه گذشــت بخش هایــی از منازعات 
جدید منطقه ای و بین  المللی است که در شرایط 
حاد و ســخت ویروس کرونا در حال بروز بوده و 
ظاهرا هدف آن می باید طراحی آینده ژئوپلیتیکی 
برای تعیین جایگاه ها در فــردای پس از عزیمت 
احتمالی ویروس باشــد. اینکه نتیجه قهری چنین 
صحنه آرایی جهانی ای به کجا ختم خواهد شــد 
و آیــا آن گونه که آمریکای بایــدن درصدد تحقق 
راهبــرد خود برای خــروج آبرومندانــه آمریکا از 
خاورمیانــه و تمرکز بر منطقه هند و پاســفیک با 
هم پیمانان جدید اســت، تحقــق خواهد یافت یا 
خیر، موضوعی اســت که در سرنوشــت منطقه 
حیاتی و پیرامونی جمهوری اســلامی ایران نقش 
تعیین کننده و تأثیرگذاری خواهد داشــت که نباید 
در لابه لای تحــولات داخلی و نزاع  های جناحی- 
سیاسی کشور، در آستانه و کوران انتخابات خرداد 

ماه آینده، مورد غفلت و فراموشی قرار گیرد.

ادامه از صفحه 4

مرزبندى ها در «جهان بعد»

ارتش اســرائیل از بروز درگیری های خشــونت بار 
در کرانــه باختــری رود اردن خبــر داد و اعــلام کرد 
جنگنده هــای نیــروی هوایی اســرائیل در شــامگاه 
جمعه و نخســتین ساعات بامداد شــنبه اهدافی در 
مرکــز غزه را بمبــاران کردند. ارتش اســرائیل اعلام 
کــرد که در جریان حملات شــبانه خود به یک «مقر 
عملیاتی» حماس در حوالی مرکز شــهر غزه یورش 
بــرده و علاوه بر آن در همان عملیــات به مراکزی که 
آن را «ســایت های زیرزمینی پرتاب موشک» خوانده 
نیز حمله کرده اســت. در این عملیات شبانه به «یک 
مرکز اطلاعات نظامی» و «چند سایت پرتاب موشک 
زمین به زمین» حمله شــده اســت. جنگ اخیر میان 
اسرائیل و فلسطینی های گروه حماس که از دوشنبه 
پیش آغاز شده، به لحاظ گســتردگی، شدت و میزان 
تلفات از ســال ۲۰۱۴ تاکنون پیشینه نداشته است. در 
روزهــای اخیر در کرانه باختــری، از رام االله تا الخلیل 

و در کل ســرزمین های اشغال شده به دست اسرائیل 
از ۱۹۶۷، فلســطینیان با پرتاب سنگ، کوکتل مولوتف 
و سایر مواد منفجره به ســوی پلیس، اعتراض خود 
را به حملات اســرائیل به غزه نشان دادند. نیروهای 
اسرائیلی نیز در پاسخ به تظاهرات کنندگان فلسطینی 
گلوله های لاســتیکی و در برخی مــوارد گلوله های 
واقعی به ســوی آنها شــلیک کردند. خشــونت در 
اسرائیل در جبهه دیگری نیز جریان دارد و آن درگیری 
میــان افــراد یهودی و اقلیت مســلمان اســت. این 
درگیری ها از روز سه شــنبه گذشته با تبادل تیراندازی 
بین مسلمانان و یهودیان در چندین شهر اسرائیل آغاز 
شــد. تقریبا هزار نیروی پلیس کمکی برای مقابله با 
این آشــوب ها فراخوانده شدند و بیش از ۵۲ نفر اعم 
از یهودی و عرب در درگیری های روز جمعه بازداشت 
شــدند. تاکنون در مجموع ۴۵۰ نفر در این آشوب ها 

بازداشت شده اند.

افزایش خشونت  در  کرانه  باختری

 

، نام پدر  کارت دانشجویی اینجانب 
مجید با شماره دانشجویی ۹۶۱۱۵۲۲۰۰۷ از دانشگاه 

علوم پزشکی ایران رشته زیست فناوری پزشکی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  سایپا  111SX  رنگ آبی سیر 
 متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران

 ۱۱ _ ۴۵۲ ن ۹۸ و شماره موتور ۴۷۶۷۰۹۹ و شماره 
شاسی NAS431100C5731931 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 (L90 برگ سبز و سند کمپانی خودرو رنو تندر )لوگان 
 رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ - ۸۸۴ ل ۱۵ و شماره موتور 
 100014067RD151512 و شماره شاسی

 NAALSRALDBA081205 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی ، برگ سبز ، کارت خودرو و کارت سوخت خودرو 
چری  آریزو ۵ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک 

 ایران ۴۵ - ۸۴۴ ص ۸۲ و شماره موتور
  MVME4G15BABG003284 و شماره شاسی

 NATFCANH4G1003033 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه و کارت خودرو سمند ایکس ۷ رنگ مشکی 
 متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

  ۹۹ - ۹۷۸ ص ۹۱ و شماره موتور ۳۲۹۰۸۲۱۰۵۳۷ 
و شماره شاسی ۸۲۲۱۰۲۸۷ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت  خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۵۲۵ ب ۲۹ و شماره موتور 

 174B0002318 و شماره شاسی

 NAAP13FE4GJ891178 به نام 
 با کد ملی : ۰۶۰۳۳۲۳۵۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه بهره برداری  به 
شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰۳۰۷۸۷ و شماره ثبت ۱۳۰۸ به  

شماره  ۶۰۲۴۴ و  تاریخ صدور  ۲ / ۳ / ۱۳۸۷ صادر شده 
توسط وزارت صنایع و معادن ایران مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  رنو  تندر  رنگ مشکی پرشین متالیک 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۸۴۴ ن ۴۵ و شماره 

 موتور 100016216RR025608 و شماره شاسی
 NAALSRBYWGA519681 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 یک برگ پروانه بهره برداری به شماره ۶۹۸۶ به تاریخ
  ۰۶ / ۱۲ / ۱۳۷۹ صادره از صنعت و معدن و تجارت 

)سامانه ثبت صدور مجوزهای معدنی( جهت بهره برداری 
از میکا شرکت زرین میکای البرز مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

ادامه  تنش  روسیه  با  آمریکا  و  غرب
«کشورهای غیردوست» مسکو

بــه دســتور ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهوری  �
روســیه، آمریــکا و جمهوری چک جزء کشــورهای 
خارجی «غیردوســت» با روسیه رده بندی شدند. این 
اقــدام در تناقض با پیمان وین اســت و بر تجارت و 
توریســم این سه کشــور تأثیر منفی خواهد گذاشت. 
به گزارش دویچه وله، این رده بندی به این معناست 
که نمایندگی های دیپلماتیک میان روســیه و این دو 
کشور محدود خواهند شد. همچنین جمهوری چک 
تنها مجاز به اســتخدام ۱۹ تبعه روسیه خواهد بود. 
آمریکا مجاز به اســتخدام تابعین روسیه نیست. این 
مصوبــه در چارچــوب اقدامات متقابــل جمهوری 
چک و آمریکا علیه روســیه تصویب شده است. این 
دو کشــور اخیرا تعدادی از دیپلمات های روسیه را از 
خاکشــان اخراج کردند. در ماه آوریل، ایالات متحده 
تحریم هایــی علیــه دیپلمات هــای روســیه اعمال 
کرد. دلیل ایــن اقدام مداخله روســیه در انتخابات 
ســال گذشــته آمریکا و نیز حملات هکرهای روسی 
اعلام شــد. جمهوری چک نیز ســازمان های امنیتی 
و اطلاعاتی روســیه را در انفجار ســال ۲۰۱۴ در یک 
انبار مهمات در شــرق این کشور مقصر شناخته و به 
همین دلیل دیپلمات های روس را اخراج کرده است. 
مســکو تمامی این اتهامات را رد کرده است. وزارت 
خارجه جمهوری چک، روسیه را متهم کرده که «یک 
قدم دیگر به ســمت تنش نه تنها با جمهوری چک 
بلکه با کل اتحادیه اروپا» برداشــته اســت. به گفته 
این وزارتخانه اما این اقدام روســیه بیش از هرکس 
به خود این کشــور آســیب خواهد زد. تصمیم اخیر 
روســیه در تناقض کامل با توافــق وین درباره روابط 
دیپلماتیک اســت. این تصمیم همچنین بر توریسم، 
تجارت و روابط شــهروندان این کشــورها با یکدیگر 

تأثیر منفی خواهد گذاشت.

خبر

مهم ترین مطالبه از رئیس جمهور آینده
امروز سازمان مدیریت و برنامه ریزی با آن همه متخصص 
و سابقه ۷۳ســاله، برنامه های توســعه ای را می نویسد 
که فقــط ۳۰ تا ۴۰ درصد اهداف آنها محقق می شــود. 
پس چگونــه این کاندیداهای محتــرم توقع دارند مردم 
بر مرکب برنامه های نصفه و نیمه آنها ســوار شده و در 
انتخابات۱۴۰۰ شــرکت کرده و به آنها رأی بدهند؟!!! این 
۵۳ بزرگواری که برای تصدی پســت ریاســت جمهوری 
نامزد شــده اند بایــد بدانند که توســعه، محصول ذهن 
مدیر توســعه یافته اســت. ماهتیر محمد بعد از نوشتن 
برنامه های توسعه کشــور مالزی، برای استقرار و تحقق 
این برنامه ها شــروع به جســت وجو و انتخاب پنج هزار 
نفــر مدیر مجرب کرد و ســپس آنها را بــه آموزش های 
سنگین سپرد تا قادر باشند برنامه ها توسعه را در سراسر 
کشــور پیاده سازی و محقق کنند. با تأســی از ایشان باید 
به برخی از ایــن نامزدهای فعلی یــادآور کرد که امروز 
«بحران مدیریت» مهم ترین مسئله اساسی کشور ماست 
که پیامد های سنگین محرومیت از آن، توزیع فقر بین ۶۰ 
میلیون نفر یارانه بگیــر از ۸۳ میلیون نفر جمعیت ایران 
اســت. همان طور که در یادداشت قبلی اینجانب که در 
این روزنامه منتشر شد اشاره شد، مشکل اصلی کشورمان 
سخت افزاری نبوده، بلکه کاملا مغزافزاری است. یعنی 
ما دارنده بزرگ ترین ذخایر نفتــی، گازی، معدنی و.... در 
دنیا هستیم و از این حیث در سال های اخیر در بین ردیف 
۱۸ تا ۲۲ کشور ثروتمند دنیا جابه جا شده ایم ولی با کمال 
تأسف و ناباوری این مدیران کشور بودند که در تبدیل این 
منابع عظیم به ثروت قابل دســترس بــرای مردم، عاجز 
و ناتــوان عمل کردنــد. بنابراین آنچه بایــد از نامزدهای 
محترم ریاست جمهوری مطالبه شــود «برنامه» نیست 
بلکه «معرفی مدیران» همراه این برنامه هاســت. یعنی 
برای هر برنامه که در کشــور مصوب شــده است، باید از 
کاندیدای محترم، مدیر متخصص و مرتبط با آن را مطالبه 
کرد. فراموش نکنیم که ســهل الوصول ترین نوع مطالبه 
از کاندیدای ریاســت جمهوری مطالبه برنامه آنهاســت، 
زیرا این عزیران به راحتی می توانند این خواســته شما را 
با کپی برداری از برنامه های توســعه کشــور تأمین کنند. 
بــا ضریب اطمینان بالا می توان ادعــا کرد که ۸۰ درصد 
برنامه این نامزدها، مشابه هم نوشته شده است. بنابراین 
می بایست از این کاندیداها، مغزافزار سیستم شان، یعنی 
تیم مدیریتی آنها را مطالبه کرد هرچند ما از این بزرگواران 
توقع نداریم که برای ۲۲۰ هزار پســت مدیریتی در ســه 
ســطح عالی، میانی و عملیاتی کشور مدیر معرفی کنند 
ولی حداقل انتظار داریم که برای ۸۰۰ نفر مدیر سیاســی 
«موضوع ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری» یعنی 
«مقامات مؤثر در حاکمیت» افــراد متخصص و کاردان 
معرفی کنند. بنابراین مردم عزیز ایران؛ اگر مشاهده کردید 
که بین نامزد های ریاســت جمهوری کســی توانست دو 
برابر ظرفیت این مدیران سیاسی به شما مدیر متخصص 
معرفی کند، بدانید و آگاه باشید که او بهترین کسی است 
که قادر است سکان قوه مجریه را به دست بگیرد و کشور 
را از میان اقیانوس پرتلاطم و امواج سهمگین مشکلات 
عبور دهد. در غیر این صورت دولت او شــرکت سهامی 
خواهد بود که مراکز قدرت، احزاب، شــخصیت ها و... با 
فشارآوردن به ایشان سهم خواهی کرده و نهایتا مدیرانی 
را بــه او تحمیــل می کنند کــه مدل های ذهنــی آنها با 
مدل های ذهنی آن رئیس جمهور بخت برگشــته منطبق 
نبوده و باز دوباره همان آش و همان کاســه خواهد شد. 
یعنی تکرار سه دوره ای از عملکرد مدیران این قوه که در 

بالا مفصلا به نتایج آنها اشاره شد.
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